
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2007     Nummer:  43   Besluit: Gemeenteraad 26 juni 2007 Gemeenteblad 

 
 
VERORDENING VOORZIENINGEN ONDERWIJSHUISVESTING, INTREKKING VERORDENING 
BRANDVEILIGHEID HULPVERLENING HELMOND 2001   
 
De raad van de gemeente Helmond;  
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 april 2007; 
Gelet op het bepaalde in artikel 102 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 100 van de Wet op de 
expertisecentra, de artikelen 76m en 217 van de Wet op het voortgezet onderwijs (besluit II), het bepaalde in 
artikel 1, lid 2 van de Brandweerwet (besluit III) en de Wet Dualisering Gemeentelijke 
Medebewindbevoegdheden; 

Gezien het verslag  van het beraad van het overlegorgaan als bedoeld in de Verordening overleg lokaal 
onderwijsbeleid gemeente Helmond 1998. 

 
Besluit: 
 
I Het raadsbesluit van 4 juli 2006 bijlagenr.70 te bekrachtigen.  
II    Voor zover nodig hernieuwd vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening voorziening  
 onderwijshuisvesting gemeente Helmond: 
 
A. In artikel 10 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
 a. In het eerste lid wordt de zinsnede ‘Alvorens het college een voorstel aan de raad doet met   
  betrekking tot het programma en het overzicht’ vervangen door: Alvorens het college het programma  
  en het overzicht vaststelt. 
 b. In het vierde lid, wordt de tweede volzin ‘Het verslag wordt toegezonden aan alle bevoegde  
  gezagsorganen en wordt gevoegd bij het voorstel aan de raad’ vervangen door: Het verslag wordt  
  toegezonden aan alle bevoegde gezagsorganen. 
 c. In het negende lid, wordt de tweede volzin ‘Het college informeert de raad over dit overleg in de  
  vorm van een aanvulling op het verslag als bedoeld in het vierde lid’ vervangen door: Het college  
  maakt van dit overleg een verslag en voegt dit toe aan het verslag als bedoeld in het vierde lid. 
B. In artikel 11 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
 a. In het eerste lid, wordt de eerste volzin ‘De raad stelt als onderdeel van de gemeentebegroting het  
  bekostigingsplafond vast dat beschikbaar is voor de vergoeding van de aangevraagde  
  voorzieningen’ vervangen door: Het college stelt het bekostigingsplafond vast dat beschikbaar is  
  voor de vergoeding van de aangevraagde voorzieningen.  
 b. De derde volzin vervalt. 
 c. Het tweede, derde en vierde lid vervallen. In plaats hiervan wordt een nieuw tweede lid ingevoegd  
  dat als volgt luidt: Het programma en het overzicht worden vastgesteld uiterlijk op 31 december van  
  het jaar waarin de datum genoemd in artikel 6 valt. 
C. In artikel 12 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
 a.  In het eerste lid, wordt in de eerste volzin ‘de raad’ vervangen door: het college. 
 b.  In het tweede lid, wordt ‘kan de raad bij de vaststelling van het programma afwijken van de  
  urgentiecriteria als bedoel in bijlage V’ vervangen door: kan het college de raad verzoeken bij de  
  vaststelling van het programma af te mogen wijken van de urgentiecriteria als bedoeld in bijlage V. 
 c.  In het derde lid, wordt ‘de raad’ vervangen door: het college. 
D. In artikel 21 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
 a.   In het eerste lid wordt de zinsnede ‘De raad binnen twaalf weken na ontvangst van de      aanvraag  
  of binnen twaalf weken’ vervangen door: Het college beslist binnen vier weken na ontvangst van de  
  aanvraag of binnen vier weken. 
 b. In het tweede lid wordt de zinsnede ‘Indien een beschikking niet binnen twaalf weken kan worden  
 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

  gegeven, stelt de raad’ vervangen door: Indien een beschikking niet binnen vier weken kan worden 
  gegeven, stelt het college. 
E.  In artikel 22 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
 a.   In het eerste lid wordt ‘de raad’ vervangen door: het college. 
 b.   In het tweede lid wordt ‘de raad’ vervangen door: het college. 
 c. In het derde lid wordt in de eerste volzin ‘de raad vervangen door: het college. In de tweede volzin  
  wordt de zinsnede ‘Bij de beschikking stelt de raad’ vervangen door: Bij de beschikking stelt het  
  college. Voorts vervalt de derde volzin en komt de nieuwe derde volzin als volgt te luiden: Binnen  
  twee maanden na de datum van de beschikking door het college moet een bouwopdracht zijn  
  verleend, dan wel een koop-, huur-, of erfpachtovereenkomst zijn gesloten. 
F.  In artikel 24 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
 a. In het tweede lid wordt ‘de raad’ vervangen door: het college. 
 b. In het derde lid, wordt in de eerste volzin ‘de raad’ vervangen door: het college. In de tweede volzin  
  wordt de zinsnede ‘Indien de raad het verzoek inwilligt, ’ vervangen door: Indien het college het  
  verzoek inwilligt,. 
G. In artikel 26, tweede lid wordt de zinsnede ‘Voordat het college een voorstel aan de raad doet over het  
 besluit over de aanvraag voor bekostiging van bouwvoorbereiding, ’ vervangen door: Voordat het college  
 een besluit neemt over de aanvraag voor bekostiging bouwvoorbereiding,. 
H. In artikel 27, eerste lid, wordt ‘de raad’ vervangen door: het college. 
 
III De verordening brandveiligheid en hulpverlening Helmond 2001 in te trekken. 
 
IV De besluiten genoemd onder I, II en III treden in werking daags na bekendmaking en werken terug 
tot 5 juli 2006. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 26 juni 2007.      
 
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
drs. A.A.M. Jacobs 
 
De griffier, 
mr. J.P.T.M. Jaspers 
 
 
Bekend gemaakt op:  
29 juni 2007 
De gemeentesecretaris, 
Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 


